



Angebots- und Preisliste 2025

Preise gültig bis 31. März 2026



Flux 350m²

Für 50 Personen (Workshop-Setting) bis
100 Personen (Konzertbestuhlung)

Standardausstattung

Gerne bestimmen wir den Aufbau für deinen Event gemeinsam nach Wunsch und Möglichkeit.

Ausstattung

Beamer, Audioanlage, 2 Mikrofone, 2 Headsets, Kaffeemaschine & Wasserstation

Preise CHF 1'620 Halbtags , CHF 2'570 Ganztags exkl. MwSt.



Fire 110m²

Für 15 Personen (Workshop-Setting) bis 40 Personen (Konzertbestuhlung)

Standardaufbau

Workshopsetting mit 4 Stationen. Eine Workshopstation beinhaltet 1 Bene-Pixel-Stehblock, 2 Pinnwände, 1 Flipchart und 1 Material-Kistli mit Stiften und Post-Its.

Ausstattung

Beamer, Ideapaint-Wall, Kaffeemaschine & Wasserstation

Preis CHF 500 halbtags , CHF 850 ganztags exkl. MwSt.



Flip

60m²

Für 15 Personen (Workshops und Meetings)

Standardausstattung

Konferenzsetting mit Tischen und Stühlen.

Ausstattung

Bildschirm, Ideapaint-Wall

Preis CHF 560 halbtags , CHF 980 ganztags exkl. MwSt.



Flow

30m²

Für 8 Personen (Workshops und Meetings)

Standardausstattung
Konferenzsetting mit Tischen und Stühlen.

Ausstattung
Bildschirm, Ideapaint-Wall

Preis CHF 280 halbtags , CHF 490 ganztags exkl. MwSt.



Form

92m²

Für 15 Personen (Workshop-Setting) bis
20 Personen (Konzertbestuhlung)

Standardaufbau

Workshopsetting mit 3 Stationen. Eine Workshopstation beinhaltet 1 Stehtisch, 2 Pinnwände, 1 Flipchart und 1 Material-Kistli mit Stiften und Post-Its.

Ausstattung

Bildschirm

Preis CHF 450 halbtags , CHF 750 ganztags exkl. MwSt.



Catering-Pakete

Alle Preise pro Person

Zmittag

Mittagsmenü: Vorspeise + Hauptgang

CHF 39.00 exkl. Mwst

Catering Päckli kalt

Getränkepauschale, Znüni &
Sandwich-Salat-Lunch + süßes Gebäck

CHF 46.00 exkl. Mwst

Catering Päckli warm

Getränkepauschale, Znüni &
Mittagsmenü: Vorspeise + Hauptgang

CHF 59.00 exkl. Mwst

Catering Päckli Deluxe

Getränkepauschale, Znüni &
Mittagsmenü: Vorspeise + Hauptgang + süßes Gebäck

CHF 65.00 exkl. Mwst

Wir individualisieren das Angebot ab 50 Personen gerne.

Ruf uns an: +41 31 331 05 05

Schreib uns: hallo@fiul.ch



Zwischendurch

Alle Preise pro Person

Getränkepauschale Ganztags

Wasser, Kaffee, Tee, Sirup und Äpfel

CHF 15.00 exkl. Mwst

Getränkepauschale Halbtags

Wasser, Kaffee, Tee, Sirup und Äpfel

CHF 12.00 exkl. Mwst

Znüni

Gipfeli und Brötli frisch vom Beck,
dazu eine Auswahl an schweizer Fruchtsäften

CHF 7.00 exkl. Mwst

Brainfood

Matchashot, Cacao-Energie-Würfel,
Nuss-Frucht Mix

CHF 12.00 exkl. Mwst

Zvieri

Etwas Süßes

CHF 7.00 exkl. Mwst



Apéro Alle Preise pro Person

“Fübi-Apéro”

Chips & Nussmischung inkl. **zwei** Getränke:
Bier mit und ohne Alkohol, Softgetränke

CHF 17.50 exkl. Mwst

Apéro medium ab 30 Personen

Verschiedene Häppli inkl. **zwei** Getränke:
Bier mit und ohne Alkohol, Softgetränke

CHF 61.00 exkl. Mwst

Apéro riche ab 30 Personen

Preis auf Anfrage

Wein

Weiss: Epesses Grand Cru Lavaux AOC
Rot: Merlot «Domaine des Crêtes» AOC Valais

CHF 29.00 exkl. Mwst

*Das Angebot ist auf **zwei** Getränke pro Person limitiert und in Selbstbedienung.
Weitere Getränke und Snacks werden zusätzlich verrechnet.*

Annulationsbedingungen

Räume und Catering Fiul Space

- Ab 2 Monaten bis 1 Monat vor dem Event:
25% des voraussichtlichen Gesamtbetrages
- Ab 1 Monat bis 10 Arbeitstage vor dem Event:
50% des voraussichtlichen Gesamtbetrages
- Ab 10 Arbeitstagen vor dem Event:
100% des voraussichtlichen Gesamtbetrages

Räume: Flip, Flow und Form

- No-Show und Annulation ab 2 Arbeitstagen vor dem Event: 100% des voraussichtlichen Gesamtbetrages
- Ab 2 Wochen bis 3 Arbeitstage vor dem Event:
50% des voraussichtlichen Gesamtbetrages
- Ab 1 Monat bis 2 Wochen vor dem Event:
25% des voraussichtlichen Gesamtbetrages

Der Gesamtbetrag setzt sich aus den Raumkosten, den Verpflegungskosten und allfälligen weiteren Kosten zusammen.



Jetzt buchen

Wir kümmern uns um den individuellen **Aufbau**,
das **Catering** und spezielle **Wünsche**. So sind
Inspiration und Fokus garantiert.

Wir beraten dich gerne: +41 31 331 05 05

Fiul AG

Gurtenbrauerei 31
3084 Wabern bei Bern
hallo@fiul.ch